
QUINTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 20138  CADERNO 2

DESIGNAR o servidor NATANAEL FURTADO DE ARAUJO, Consultor 
Jurídico, como membro do Processo nº. 2473/2011-CGP/SUSIPE 
em substituição a servidora Cleide Helena Avelar Fernandes.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571951

PORTARIA: 1928/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
CARLOS ALBERTO DO CARMO               DIRETOR                  5235022     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03421131662970000    0101000000          339030              1.500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571953

PORTARIA: 1930/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MYLENE DE JESUS FONSECA               DIRETORA                 5891554     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03421131662970000    0101000000          339030              500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571956
PORTARIA Nº. 844/2013-CGP/SUSIPE

BELÉM, 20 DE AGOSTO DE 2013.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral 
Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais e
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VITOR RAMOS EDUARDO, Procurador 
Autárquico, como Presidente do Processo nº. 1612/2009-CGP/
SUSIPE em substituição ao servidor Mauricio do Socorro Araújo 
de França;
DESIGNAR o servidor IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, Procurador 
Autárquico, como membro do Processo nº. 1612/2009-CGP/
SUSIPE em substituição ao servidor André Silva de Oliveira;
DESIGNAR a servidora ROSANGELA REBELLO DA SILVEIRA 
PINTO, Gerente, como membro do Processo nº. 1612/2009-
CGP/SUSIPE em substituição a servidora Cleide Helena Avelar 
Fernandes.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571959
PORTARIA Nº. 844/2013-CGP/SUSIPE

BELÉM, 20 DE AGOSTO DE 2013.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral 
Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais e
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VITOR RAMOS EDUARDO, Procurador 
Autárquico, como Presidente do Processo nº. 1612/2009-CGP/
SUSIPE em substituição ao servidor Mauricio do Socorro Araújo 
de França;
DESIGNAR o servidor IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, Procurador 
Autárquico, como membro do Processo nº. 1612/2009-CGP/
SUSIPE em substituição ao servidor André Silva de Oliveira;
DESIGNAR a servidora ROSANGELA REBELLO DA SILVEIRA 
PINTO, Gerente, como membro do Processo nº. 1612/2009-
CGP/SUSIPE em substituição a servidora Cleide Helena Avelar 
Fernandes.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571960
PORTARIA Nº. 845/2013-CGP/SUSIPE

BELÉM, 20 DE AGOSTO DE 2013.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral 
Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais e
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VITOR RAMOS EDUARDO, Procurador 
Autárquico, como Presidente do Processo nº. 2274/2010-CGP/
SUSIPE em substituição ao servidor Mauricio do Socorro Araújo 
de França;
DESIGNAR o servidor IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, Procurador 
Autárquico, como membro do Processo nº. 2274/2010-CGP/
SUSIPE em substituição ao servidor André Silva de Oliveira;
DESIGNAR a servidora ROSANGELA REBELLO DA SILVEIRA 
PINTO, Gerente, como membro do Processo nº. 2274/2010-
CGP/SUSIPE em substituição ao servidor José Francisco Pacheco.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571961
PORTARIA Nº. 846/2013-CGP/SUSIPE

BELÉM, 20 DE AGOSTO DE 2013.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral 
Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais e
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VITOR RAMOS EDUARDO, Procurador 
Autárquico, como Presidente do Processo nº. 1837/2010-CGP/
SUSIPE em substituição ao servidor Mauricio do Socorro Araújo 
de França;
DESIGNAR o servidor IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, Procurador 
Autárquico, como membro do Processo nº. 1837/2010-CGP/
SUSIPE em substituição ao servidor José Francisco Pacheco;
DESIGNAR a servidora ROSANGELA REBELLO DA SILVEIRA 
PINTO, Gerente, como membro do Processo nº. 1837/2010-
CGP/SUSIPE em substituição a servidora Cleide Helena Avelar 
Fernandes.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571919

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 16/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / NILSON CARLOS DE SOUZA (AGENTE 
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571921

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 24/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / VANUZIA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA 
(AGENTE PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571928

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 24/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / ERIKA DA COSTA E SILVA (AGENTE PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571936

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 25/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / JORGE AMARAL ESTEVES (AGENTE PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571939

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 26/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / RONILDO GUIMARAES DA SILVA (AGENTE 
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571943

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 26/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / CASSIA CRISTINA NERIS SILVA (AGENTE 
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571910

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA N.º 686/2013-GAB.SUSI

Data de Admissão: 21/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
JOÃO PAULO VAZ SARMENTO                           AGENTE PRISIONAL                   20/08/2014  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571912

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA N.º 687/2013-GAB.SUSI
Data de Admissão: 14/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
BATISTA DE SOUZA PAIXÃO                           AGENTE PRISIONAL                   13/08/2014  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571913

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA N.º 687/2013-GAB.SUSI
Data de Admissão: 14/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
VALDILEI DO SOCORRO FERREIRA DE LIMA              AGENTE PRISIONAL                   13/08/2014  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571914

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA N.º 687/2013-GAB.SUSI
Data de Admissão: 20/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ARLY WINNY PENHA DA PENHA CAMPOS                  AGENTE PRISIONAL                   19/08/2014  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571916

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA N.º 688/2013-GAB.SUSI
Data de Admissão: 14/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
DAILSON SALES DOS SANTOS                          AGENTE PRISIONAL                   13/08/2014  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571918

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 16/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / RODSON CAMPOS DE MACEDO (AGENTE 
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571891

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA N.º 652/2013-GAB.SUSI
Data de Admissão: 12/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MÁRCIO ROBERTO MACHADO DE MIRANDA                 MÉDICO                             11/08/2014  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571892

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA N.º 652/2013-GAB.SUSI
Data de Admissão: 11/08/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
WELLITA VIEIRA DE OLIVEIRA E SILVA                ENFERMEIRO                         11/08/2014  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571896

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA N.º 686/2013-GAB.SUSI
Data de Admissão: 07/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
SOLANGE CECILIA MENEZES LOPES                     AGENTE PRISIONAL                   06/08/2014  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571899

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA N.º 686/2013-GAB.SUSI
Data de Admissão: 09/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
THIAGO MELO DA COSTA                              AGENTE PRISIONAL                   08/08/2014  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

CONTINUA NO CADERNO 3


